
Nº 5, quinta-feira, 8 de janeiro de 2015164 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015010800164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 17/2014 celebrado entre o
CNJ e a empresa DF TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.
CNPJ 07.832.586/0001-08. Processo: CNJ-ADM/2014/266. Objeto a)
alterar a redação da Cláusula Sexta e do item 1 do Parágrafo Primeiro
da Cláusula Nona; e b) prorrogar a vigência do contrato em epígrafe.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.Data de Assinatura: 30/12/2014.
Vigência: a partir de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Ales-
sandra Cristina de Jesus Teixeira - Diretora-Geral Substituta; pela
Contratada, Hugney Silva Velozo - Sócio.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 31/2013 celebrado entre o
CNJ e a empresa Premiere Consultoria e Terceirização de Serviços
Ltda.-ME. CNPJ 01.588.672/0001-22. Processo: CNJ-ADM-
2014/00920. Objeto: majoração do valor anual estimado para pa-
gamento de horas extras, que passa a ser de R$ 19.661,68, com
efeitos retroativos a 7/4/2014. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Valor: 500.789,92. Programa de trabalho: 02.032.1389.2B65.0001.
Natureza da Despesa: 3.3.90.37. Data de Assinatura: 30/12/2014. Vi-
gência: a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Alessandra
Cristina de Jesus Teixeira - Diretora-Geral Substituta; pela Contra-
tada, Marcílio Pereira de Oliveira - Sócio.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 7/2014 celebrado entre o CNJ
e a empresa Brasfort Administração e Serviços Ltda. CNPJ
36.770.857/0001-38. Processo: CNJ-ADM-2014/00109. Objeto: pror-
rogar a vigência do Contrato por doze meses, a contar de 4/3/2015, e
consignar os valores da hora de serviço para o novo período de
vigência. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Data de Assinatura:
23/12/2014. Vigência: a partir de sua assinatura. Signatários: pelo
CNJ, Rui Moreira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, Ro-
bério Bandeira de Negreiros - Sócio.

Oitavo Termo Aditivo ao Contrato n. 47/2011 celebrado entre o CNJ
e a empresa Informe Comunicação Integrada SS LTDA. CNPJ
26.428.219/0001-80. Processo: CNJ-ADM/2014/2074. Objeto a) a re-
pactuação dos seguintes itens: a.1) Salário Base", no percentual de
5,62%, para os postos de trabalho afetos à categoria de jornalistas, e
de 8,00% para os postos de trabalho vinculados à categoria de pu-
blicitários; e a.2) Vale Refeição, majorado para R$ 22,00, para os
postos de trabalho afetos à categoria de publicitários. b) a majoração
da provisão para ressarcimento do benefício auxílio creche, que passa
a ser de R$ 12.500,00 e c) o acréscimo de 1 posto de trabalho de
Repórter. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Valor: R$
5.177.641,24. Programa de trabalho: 02.131.1389.2549.0001. Natu-
reza da Despesa: 3.3.90.37.Data de Assinatura: 30/12/2014. Vigência:
a partir de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Alessandra Cristina
de Jesus Teixeira - Diretora-Geral Substituta; pela Contratada, Rebeca
Scatrut - Diretora.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2014

O Pregoeiro do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico
n.63/2014 - Registro de Preços de cartuchos de toner e suprimentos
para impressoras, observadas as condições e especificações estabe-
lecidas no Edital, declarou vencedoras as empresas DHZ Comércio e
Representações Ltda. EPP, CNPJ 20.402.517/0001-14 para os Itens 1,
2, 3 e 4; e Copy Print, CNPJ 08.894.886/0001-76 para o Item 5. O
Item 6 foi cancelado na aceitação.

GETULIO VAZ

(SIDEC - 07/01/2015) 040003-00001-2015NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato TSE nº 100/2014, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa Idelcar - Centro de Embelezamento Automotivo
Ltda-ME. CNPJ: 13.595.281/0001-14. OBJETO: Prestação de ser-
viços de limpeza e higienização de veículos. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 49.328,24. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93
e 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da publicação no D.O.U e du-
ração de 12 meses. ASSINATURA: 31/12/2014. ASSINAM: An-
derson Vidal Corrêa, Diretor-Geral Substituto e Luciana Rodrigues de
Castro, Secretária de Administração Substituta, pelo TSE; Idelma
Maria Alves, pela Contratada. PA n.º 16.601/2014.

Contrato TSE nº 124/2014, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa Panacopy - Comércio de Equipamentos Repro-
gráficos Ltda. CNPJ: 37.165.529/0001-75. OBJETO: Aquisição de 2
(duas) impressoras multifuncionais monocromáticas (item 1 da Li-
citação TSE nº 120/2014). VALOR DO CONTRATO: R$ 465.000,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊN-
CIA: a partir da publicação no D.O.U e duração de 180 dias. AS-
SINATURA: 31/12/2014. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Di-
retor-Geral Substituto e Luciana Rodrigues de Castro, Secretária de
Administração Substituta, pelo TSE; e Raphael de Faria Silvestre,
Representante, pela Contratada. PA n.º 21.237/2013.

Contrato TSE nº 126/2014, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa Caviglia - Indústria de Móveis para Escritório -
Eireli - EPP. CNPJ: 08.254.821/0001-66. OBJETO: Aquisição e ins-
talação de sistema de armazenamento móvel para guarda de acervo.
VALOR DO CONTRATO: R$ 378.902,80. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da data
de assinatura e duração de 105 dias. ASSINATURA: 31/12/2014.
ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral Substituto e Lu-
ciana Rodrigues de Castro, Secretária de Administração Substituta,
pelo TSE; e Luiz Henrique de Araújo, Procurador, pela Contratada.
PA n.º 665/2014.

Contrato TSE nº 127/2014, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa DG10 Data Global Tecnologia e Informações Ltda.
CNPJ: 00.658.293/0001-07. OBJETO: Aquisição de Sistema de Vi-
deoconferência incluindo equipamentos e serviços de instalação, su-
porte e integração dos equipamentos, por adesão a ARP do Pregão
80/2014 - UFRN. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.540.179,92. FUN-
DAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA:
a partir da publicação no D.O.U e duração de 24 meses. ASSI-
NATURA: 31/12/2014. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-
Geral Substituto e Luciana Rodrigues de Castro, Secretária de Ad-
ministração Substituta, pelo TSE; e Thiago Mesquita Carvalho dos
Reis, Procurador, pela Contratada. PA n.º 33.912/2014.

Contrato TSE nº 107/2014, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa Brásidas EIRELI - ME. CNPJ: 20.483.193/0001-96.
OBJETO: Aquisição de materiais para reposição e manutenção para o
sistema de esgoto a vácuo. VALOR DO CONTRATO: R$
443.510,64. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e
10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da publicação no D.O.U e duração
de 12 meses. ASSINATURA: 31/12/2014. ASSINAM: Anderson Vi-
dal Corrêa, Diretor-Geral Substituto e Luciana Rodrigues de Castro,
Secretária de Administração Substituta, pelo TSE; e Emerson Luis
Koch, pela Contratada. PA n.º 15.905/2014.

Contrato TSE nº 125/2014, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa 3EX Comércio de Produtos de Informática Ltda.
CNPJ: 09.546.976/0001-39. OBJETO: Aquisição de 1 (uma) impres-
sora multifuncional colorida (item 2 da Licitação TSE nº 120/2014).
VALOR DO CONTRATO: R$ 200.000,00. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da pu-
blicação no D.O.U e duração de 180 dias. ASSINATURA:
31/12/2014. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral Subs-
tituto e Luciana Rodrigues de Castro, Secretária de Administração
Substituta, pelo TSE; e Vítor França Osmala, Representante, pela
Contratada. PA n.º 21.237/2013.

Contrato TSE nº 93/2014, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a empresa Bureaucards Indústria Comércio e Serviços Ltda. -
CNPJ: 08.993.492/0001-75. OBJETO: Aquisição de material de con-
sumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.122,50. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: 120 dias a partir da
publicação no D.O.U. ASSINATURA: 18/12/2014. ASSINAM: Leda
Marlene Bandeira, Diretora-Geral, Anderson Vidal Corrêa, Secretário
de Administração, e Carla Henriques Fraga, Representante Legal,
pela Contratada. PA nº 35.176/2014.

Contrato TSE nº 117/2014, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa Convergência Informática Ltda. CNPJ:
07.721.648/0001-80. OBJETO: Aquisição de 1.500 impressoras ma-
triciais. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.968.000,00. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir
da publicação no D.O.U e duração de 12 meses. ASSINATURA:
31/12/2014. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral Subs-
tituto e Luciana Rodrigues de Castro, Secretária de Administração
Substituta, pelo TSE; e Rafael Lemos de Oliveira, pela Contratada.
PA n.º 16.150/2013.

Contrato TSE nº 118/2014, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa Microsens Ltda. CNPJ: 78.126.950/0003-16. OB-
JETO: Aquisição de 2.381 impressoras laser multifuncional e 755
impressoras laser monocromáticas. VALOR DO CONTRATO: R$
3.679.776,45. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e
10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da publicação no D.O.U e duração
de 12 meses. ASSINATURA: 31/12/2014. ASSINAM: Anderson Vi-
dal Corrêa, Diretor-Geral Substituto e Luciana Rodrigues de Castro,
Secretária de Administração Substituta, pelo TSE; e Luciano Tercilio
Biz, pela Contratada. PA n.º 16.150/2013 e PA 37.531/2014.

Contrato TSE nº 121/2014, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa DJC Tecnologia Comércio e Serviços. CNPJ:
13.858.686/0001-06. OBJETO: Aquisição de equipamentos e softwa-
res necessários para preparação de ambiente de edição. VALOR DO
CONTRATO: R$ 508.682,98. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs
8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da publicação no
D.O.U e duração de 12 meses. ASSINATURA: 31/12/2014. AS-
SINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral Substituto e Luciana
Rodrigues de Castro, Secretária de Administração Substituta, pelo
TSE; e Dilsonir Pereira Lopes, pela Contratada. PA nº 34.649/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 89/2011. CONTRATADA:
Borland Latin América. OBJETO: Prorrogar o prazo de duração de
30 de dezembro de 2014 a 30 de dezembro de 2015. VALOR DO
CONTRATO: R$ 7.217,64. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da
Lei 8.666/93. ASSINATURA: 30/12/2014. ASSINAM: Anderson Vi-
dal Corrêa, Diretor Geral Substituto e Luciana Rodrigues de Castro,
Secretária de Administração Substituta, pelo TSE; e Marco Aurélio
Leone Fernandes, pela Contratada. PA nº 4.670/2011.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2015 - UASG 070001

Nº Processo: 29.894/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviço especializado de laboratório fotográfico para impressão de
fotos (coloridas e em preto e branco), em papel fotográfico brilhante
ou fosco, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as es-
pecificações, condições, quantidades e prazos constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00007.
Edital: 09/01/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço:
Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Administracao)
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
21/01/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Conforme edital.

JOSE MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2015) 070001-00001-2014NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 265/2014

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Broadcasting Soluções ProfissionaisLtda. - Epp.

ANNA CAROLINA SEIXAS LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 07/01/2015) 050001-00001-2015NE000114

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E DAS COMUNICAÇÕES

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 11810/14. Contrato STJ n. 69/14. CONTRATADA:
Philips do Brasil LTDA. CNPJ: 61.086.336/0001-03. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de tubos LED
para o Contratante. VIGÊNCIA: A partir da ordem de fornecimento.
FUNDAMENTO: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos 5.450/05,
6.204/07 e 7.892/13. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.
80/DALC/SEDE/2013-INFRAERO. VALOR DO CONTRATO: R$
335.000,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.5664. NE: 2014NE002447 no VALOR de
R$335.000,00, E.D. 3.3.90.30, Global, em 17/12/14. SIGNATÁRIOS:
Miguel Augusto Fonseca de Campos - Diretor-Geral/STJ, Sérgio José
Américo Pedreira - SAD/STJ, e Euben Silveira Monteiro Júnior e
Renato Henrique Garcia Carvalho - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.585/2014-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Meta Plural Comércio e Ser-
viços em Equipamentos de Áudio, Vídeo e Informática Ltda. - EPP.
CNPJ: 09.196.543/0001-09. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato PE-130/2014-B - aquisição de sistema de captação de vídeo.
ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inciso I, alínea "b" e § 1º da Lei
nº 8.666/93, o objeto fica acrescido em 24,58%, correspondentes ao
valor de R$ 357.441,70, passando o valor total do contrato para R$
1.811.436,36. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2014NE002323, de 31/12/2014. ASSINATURA: 31/12/2014.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: D'Artagnan Serrador Ginez Júnior, Pro-
c u r a d o r.

Poder Judiciário
.

jussara.faria
Retângulo

jussara.faria
Retângulo

jussara.faria
Retângulo




